TERESINA - PI

12

Quinta-feira, 23 de março de 2006 - Nº 56

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  016/2006

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ DER/PI, com
sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão Especial de
Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar às
10:00 (dez) horas do dia 21 (vinte e hum)  de abril de 2006, no 2º andar do Edifício Sede do
DER/PI, a licitação acima referenciada, de acordo com a Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e suas
alterações, para execução das obras e serviços de restauração, nas Rodovias: PI-140/141/
143, trechos: Floriano/Itaueira/Canto do Buriti/São Raimundo Nonato/São Lourenço do
Piauí/Dirceu Arcoverde/Divisa PI-BA; Canto do Buriti/Elizeu Martins e Oeiras/ Simplicio
Mendes, com extensão  de 514,0 km – LOTE I e nas Rodovias PI-113/110, trechos: Entr.BR-
343 (Teresina)/José de Freitas/Cabeceiras do Piauí/Barras/Batalha, com extensão de 143,0
km – LOTE II. As empresas interessadas poderão obter o Edital de Concorrência, demais
elementos e informações junto a Comissão Especial de Licitação – CEL, no 2º andar, do
prédio do edifício sede do DER/PI. O Edital completo poderá ser adquirido no horário
normal de expediente, mediante o recolhimento do valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), junto
a Tesouraria do Departamento, para custeio de reprodução gráfica.

Teresina,  21 de março de 2006

Engº João de Brito Raposo Filho
Presidente da CEL/DER/PI

Visto
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO
 CONCORRÊNCIA  Nº 09/2006

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇãO do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento
dos interessados, a conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativas ao certame acima epigrafado, cujo resultado foi o seguinte: Foram habilitadas
as empresas EDECONSIL – DESMATAMENTO, CONSTRUÇÕES E SINALIZAÇÃO
LTDA, CONSTRUTORA GETEL LTDA, CONSTRUTORA HIDROS LTDA,
CONSTRUTORA JUREMA LTDA e CONSTRUTORA SUCESSO S/A. A ata e os demais
documentos que consubstanciaram a decisão acima prolatada encontram-se à
disposição das empresas interessadas no horário normal de expediente deste Órgão,
contando a partir da data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina(PI), 21 de março de 2006

Engª Maria de Fátima Cordeiro Ferreira
    Presidente da Comissão Especial de Licitação

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL PJU No  05/2006
(CONTRATO – PJU-02/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0291/2005-A
OBJETO:   Inclusão dos serviços extras necessários para execução das Obras de
Conservação, Terraplenagem e Revestimento Primário na Rodovia PI-344, Trecho: Entr.
PI-112 (Povoado Santa Rita)/ Entr. PI-110 (Povoado São José dos Monteiros, com
extensão de 38,5 Km e 5,00 m de largura.
VALOR :   O valor do aditivo contratual é de R$   30.705,44 (trinta mil, setecentos
e cinco reais e quarenta e quatro  centavos)
CONTRATADA:   TERRACON, TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:   Lei 8.666/93  e suas modificações posteriores.
DATA:     15   de   março   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e  Engº
José Terto Filho/Sócio Administrador /Terracon  Ltda

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 005/2006

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede
na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão Permanente
de Licitação – COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitações do edifício sede do DER/PI,
no dia 10 (dez) de abril de 2006, às 10:00 (dez) horas, de  acordo com a Lei nº 8.666/93 e
suas alterações, para execução dos serviços de Melhoramento, da Implantação e
Pavimentação em Areia Asfalto Usinado a Quente – AAUQ, na Rodovia PI-327, trecho:
Açude Caldeirão / Povoado Banda / Estação da Psicultura, com 2,70 km de extensão.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e  demais
elementos, no horário de 7:30 às 13:30 h,  junto a Comissão Permanente  de Licitação,
através dos Telefones:   0(xx) 86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-1409, mediante o
recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais),  junto a Tesouraria do Departamento,
para custeio da reprodução gráfica.

Teresina,  21 de março de 2006

Adv. MARCELO LEONARDO BARROS PIO
Presidente da COPEL

V I S T O:

Engª KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA
                      Diretora Geral

P. P. 0700

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2006-CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS SEREM UTILIZADOS NA OFICINA
ELETROMECÂNICA DA ETA DE TERESINA E UM QUADRO DE COMANDO PARA
O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA ZONA LESTE DE TERESINA.
Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações,
sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital
de Pregão Presencial N.º 006/2006-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 06 de
abril de 2006, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será
entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30
horas. O valor do Edital é de R$ 30,00 (Trinta reais), para cobrir despesas com
reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
Diretor – Presidente da Agespisa

Teresina, 20 de março de 2006.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2006-CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE 2.880 T (duas toneladas e oitocentos e oitenta quilos) DE
SULFATO DE ALUMÍNIO FERROSO LÍQUIDO. Acha-se aberto na AGESPISA –
Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo
Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital de Pregão Presencial N.º 007/
2006-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 07 de abril de 2006, às 09:00 horas,
no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados
diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do Edital é de R$
50,00 (Cinqüenta Reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores informações
pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
Diretor – Presidente da Agespisa

Teresina, 20 de março de 2006.
P. P. 0698